


Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

18

4

8 2

Производственная практика

Преддипломная практика

Теоретическое обучение 18 19

Экзаменационные сессии 3 3

37 18

6 3

6Каникулы 2 6 8 2К

*

Учебная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Э

У

П

Пд

Д

8

1


(6 дн)

82

1


(6 дн)

1


(6 дн)

26052

более 39 нед.

26 26

более 39 нед.

25 27 52

1


(6 дн)

1


(6 дн)

3719

3 6

V Э Э КУЭ Э Э * Пд Пд Пд Пд Пд ПдУЭ К П П П П Пд Пд Пд Пд

Курс 4 Курс 5

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9

II

ДК Д Д Д

Курс 3

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

IV

I

III

Итого
Сем. A Всего

К К

ККК

КК

КК К К К К

КК

К

Д

К К К

КД

25

более 39 нед.

24 28 52

более 39 нед.

27 52

более 39 нед.

24 28 52

1


(6 дн)

 Групп

 Студентов

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1


(6 дн)

1


(6 дн)

1


(6 дн)

1


(6 дн)

Э* Э Э Э Э К К Э Э Э

* Э Э Э КЭ К Э Э

* Э Э Э К К

Э К К

ЭЭ

* Э Э

КЭ К К К К КЭ Э

Э Э Э К К К

Календарный учебный график 

159

34

2

18 17

44

1535

8 6

2

17

4

35

8

8 26 6

6

10

15

6

2

4

6

6

4

10

5


(30 дн)

4

10

6

40
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Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8

Семест

р 9

Семест

р A

- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

207 207 7452 7452 828 816 6120 504 90 23 23 22 24 21 25 23 24 22

100 100 3600 3600 436 432 2912 252 90 23 19 18 19 9 4 8

Б1.О.01 Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS) 113 22345
11223

345
24 24 864 864 84 84 780 5 7 6 3 3

+ Б1.О.01.01 Иностранный язык 13 24 1234 12 12 432 432 40 40 392 3 3 3 3 20 Иностранного языка

+ Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) 2 2 4 4 144 144 12 12 132 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.01.03 Деловые коммуникации 1 1 2 2 72 72 8 8 64 2 9 Экономики

+ Б1.О.01.04 Философия 3 3 3 3 108 108 10 10 98 3 19 Философии и социологии

+ Б1.О.01.05 Безопасность жизнедеятельности 5 5 3 3 108 108 14 14 94 3 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга

Б1.О.02
Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений (general hard skills-GHS)
12 1 12

11112

22
25 25 900 900 88 88 740 72 15 10

+ Б1.О.02.01 Микроэкономика 1 1 6 6 216 216 18 18 162 36 6 9 Экономики

+ Б1.О.02.02 Макроэкономика 2 2 6 6 216 216 18 18 162 36 6 9 Экономики

+ Б1.О.02.03 Математика 1 1 4 4 144 144 12 12 132 4 32 Технологий электронного обучения

+ Б1.О.02.04 Основы высшей математики 2 22 4 4 144 144 14 14 130 4 32 Технологий электронного обучения

+ Б1.О.02.05 Основы информационных технологий 1 11 5 5 180 180 26 26 154 5 9 Экономики

Б1.О.03
Модуль направления подготовки (special hard 

skills-SHS)
34569

13344

9
4

13334

44569
49 49 1764 1764 256 252 1328 180 90 3 12 16 6 4 8

+ Б1.О.03.01 Основы предпринимательства 1 1 3 3 108 108 10 10 98 3 9 Экономики

+ Б1.О.03.02 Введение в профессию 3 3 3 3 108 108 10 10 98 3 9 Экономики

+ Б1.О.03.03 Менеджмент 3 3 4 4 144 144 12 12 132 4 10 Менеджмента

+ Б1.О.03.04 Маркетинг 4 4 4 4 144 144 12 12 132 4 10 Менеджмента

+ Б1.О.03.05 Финансы 4 4 5 5 180 180 20 20 124 36 5 9 Экономики

+ Б1.О.03.06 Экономика предприятия 3 4 3 9 9 324 324 34 30 254 36 5 4 9 Экономики

+ Б1.О.03.07 Налоги и налогообложение 5 4 45 9 9 324 324 34 34 254 36 3 6 9 Экономики

+ Б1.О.03.08 Денежное обращение и кредит 6 6 4 4 144 144 12 12 96 36 4 9 Экономики

+ Б1.О.03.09 Учебно-исследовательская работа студента 9 3 3 108 108 90 90 18 90 3 9 Экономики

+ Б1.О.03.10 Управленческий учет 9 9 5 5 180 180 22 22 122 36 5 9 Экономики

Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта 2 2 2 2 72 72 8 8 64 2

+ Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 72 72 8 8 64 2 21 Физвоспитания и спорта

107 107 3852 3852 392 384 3208 252 4 4 5 12 21 23 24 14

Б1.В.01 Модуль направленности (профиля) (major)
56777

89

45666

77888

9

5 89

45556

66677

77788

8899

79 79 2844 2844 294 286 2298 252 5 12 13 19 20 10

+ Б1.В.01.01 Финансовые вычисления 5 5 5 5 180 180 20 20 160 5 9 Экономики

+ Б1.В.01.02 Анализ денежных потоков 6 6 4 4 144 144 16 16 128 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.03 Бухгалтерский учет и анализ 5 4 45 9 9 324 324 34 34 254 36 5 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.04
Количественные методы в экономических 

исследованиях
6 5 56 6 6 216 216 20 20 160 36 3 3 9 Экономики

+ Б1.В.01.05 Финансовые рынки и институты 7 7 4 4 144 144 18 18 90 36 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.06 Финансовый менеджмент 7 6 67 5 5 180 180 20 20 124 36 2 3 9 Экономики

+ Б1.В.01.07 Финансовое право 7 7 4 4 144 144 18 18 126 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.08 Экономический анализ 7 8 7 7 7 252 252 26 22 190 36 4 3 9 Экономики

+ Б1.В.01.09 Налоговое планирование 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.10 Финансовый консалтинг 8 8 3 3 108 108 10 10 98 3 9 Экономики

+ Б1.В.01.11 Банковское дело 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.12 Бизнес-планирование 8 9 8 8 8 288 288 34 30 218 36 6 2 9 Экономики

+ Б1.В.01.13 Фундаментальный анализ на финансовых рынках 9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.14 Современные банковские технологии 8 8 4 4 144 144 12 12 132 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.15 Бизнес-аналитика 9 9 4 4 144 144 12 12 96 36 4 9 Экономики

+ Б1.В.01.16 Управление рисками 8 8 4 4 144 144 12 12 132 4 10 Менеджмента

Б1.В.02
Модуль технологического 

предпринимательства (minor)
2

36678

9

23667

89
28 28 1008 1008 98 98 910 4 4 8 4 4 4

+ Б1.В.02.01 Основы проектной деятельности 2 3 23 8 8 288 288 28 28 260 4 4 46 Учебное управление

+ Б1.В.02.ДВ.01
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-1)
6 6 4 4 144 144 14 14 130 4

- Б1.В.02.ДВ.01.01 Проектная деятельность (ГПО-1) 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.01.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.02.ДВ.01.03 Цифровые технологии в экономике 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.01.04 Социальная активность лиц с инвалидностью 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.02
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-2)
7 7 4 4 144 144 14 14 130 4

+

+

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

+

- - - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Счита

ть в 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

+

+

+

Закрепленная кафедра

Курс 5Курс 4Курс 2 Курс 3Курс 1
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- Б1.В.02.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.02.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.02.ДВ.02.03 Системы сбора и обработки информации 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.02.04
Основы коммуникации и самоорганизации 

студентов с инвалидностью
7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.03
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-3)
8 8 4 4 144 144 14 14 130 4

- Б1.В.02.ДВ.03.01 Проектная деятельность (ГПО-3) 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.03.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.02.ДВ.03.03 Общий и электронный документооборот 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.02.ДВ.03.04
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.04
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-4)
9 9 4 4 144 144 14 14 130 4

- Б1.В.02.ДВ.04.01 Проектная деятельность (ГПО-4) 9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.04.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.02.ДВ.04.03 Пакеты прикладных программ 9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

- Б1.В.02.ДВ.04.04
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.05
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-5)
6 6 4 4 144 144 14 14 130 4

- Б1.В.02.ДВ.05.01 Оценка экономической эффективности проектов 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

+ Б1.В.02.ДВ.05.02 Финансово-экономическая оценка инвестиций 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 9 Экономики

24 24 864 864 864 864 3 21

9 9 324 324 324 324 3 6

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 9 3 3 108 108 108 108 3 9 Экономики

Б2.О.02(П) Технологическая практика A 6 6 216 216 216 216 6 9 Экономики

15 15 540 540 540 540 15

Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика A 15 15 540 540 540 540 15 9 Экономики

9 9 324 324 324 9

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
A 9 9 324 324 324 9 9 Экономики

6 6 216 216 22 22 194 4 2

ФТД.01 Education design 2 2 4 4 144 144 14 14 130 4 46 Учебное управление

ФТД.02 Управление личными финансами 4 4 2 2 72 72 8 8 64 2 9 Экономики

ФТД.03 Модуль иностранного языка

ФТД.04 Модуль дополнительной специальности

+

+

+

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

+

+

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

+

+

ФТД.Факультативные дисциплины 

+
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-

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

-

-

+

-

+

-

-

+

-

+

-

-

+

-

+

-

-

+

-

+

-

+

15

9

9 324

540

324

9 Экономики ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

9

УК-1; ОПК-2; ОПК-39 Экономики

Экономики ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-66 216

15 540

6 216 216

540

216

108

108

2 12 1304 144

144

144144 14 130 4 144 2 12 130

4 144

4 144

2

2

4 144 2

24 144 12 130

12 130

130

130

ПКС-11

Экономики9 ПКС-11

Экономики9

12

12

12 130

9 Экономики ПКС-11

9 Экономики ПКС-5

УК-9

ПКС-11

Истории и социальной работы18

Истории и социальной работы УК-9

ПКС-5

9 Экономики ПКС-11

18

4 144 2

144 2 130124

324 324

216 216

9 Экономики УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

УК-1; УК-6

324

540

324

УК-109 Экономики

46 Учебное управление УК-612 130130 4 144 2

2 72 2 6 644 144 2 12 130

1446 4 4 36Б1.В.01.02 Анализ денежных потоков 6

Б1.В.01.01 5Финансовые вычисления

5 45 36994Б1.В.01.03 Бухгалтерский учет и анализ

5Б1.В.01.04 Количественные методы в экономических 6

324 254324 34

144 18 90 36

128144 16

6

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Финансовые рынки и институты 7

7Финансовый менеджмент

16036 180180 20

16056 6 6 36

23

6

6

8 2888 36 288

4 4 144 144

28 260

14 130

2 12 144 2 12 130130

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.01

Б1.В.02.ДВ.01.01 13044 36 144 144 14

12 130

41444

Б1.В.02.ДВ.01.02

6

3

6

6

9

8

8

9

2 36678

8Б1.В.01.12

Б1.В.01.16 Управление рисками

Б1.В.01.13

Б1.В.01.14

Б1.В.01.15

Бизнес-планирование

Фундаментальный анализ на финансовых рынках

Современные банковские технологии

Бизнес-аналитика

+

1306 4 4 36 14144 144 4 144 2 12 130

2Модуль технологического 

2Основы проектной деятельности

Модуль технологического 

Проектная деятельность (ГПО-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

1304 144

8 288 4 24 260 4 1444 144 2 4 144 2 12 1301008 98 910

1449 4 4 36 144 12 96 36

48 4 36 144 144 12 132

23667 28 28 1008

4 144 2 12 130

2 12

4 144

4 144 2 12 1306Б1.В.01.11 Банковское дело

4 144 2 10 132

4 144

2166 6 2 16 156 36 2 72

3 108 2 8 98Б1.В.01.10 108 10 988Финансовый консалтинг

144 2 12 1307Б1.В.01.09 Налоговое планирование 4

4 144 2 14 92 367Б1.В.01.08 Экономический анализ

6 62 36

1083 4 6 98

2 72 4 2 4 62 3 108 2 2

144 4 2 12 1267Б1.В.01.07 Финансовое право 4

41805

5 180 4 2 14 160

122 162 12 432 6 6 34 350 36 13 468 6

5 180 4

4 144 6 2 10 90 36

162122 4 2144

3 108 2 8 98 1083 2 8 62 36

4 144

2 12 92 36

2 2 12 128

4 8 50 616 36 10 360 48 36 382 36 19 684 12 10 54 500 108 20 720 6

8 36 288 288 34 218 36

7 4

8 3

6 4

89 8

13014144

7

67 5

7 4 4

8 7 7

1083 36

4 36 144

36252 26 190

7 4 4

25236

4 36 144 144 14 130

216 216 20

14436

5 36 180 180 20 124 36

1836 144 144 126

55 5

36

36

24 144 12 130 1444

6 64

64

13014436 144 144 49

8 4 4 36 144 144 12 132

10 132

144 44

4 14 154

144 144 14 130

366

364

4 36

365 180 180 26 154 5 180 8

162216 1821636

16218

12 132 4 144 2

216216

144 144

361621626 216

+

Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 2 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

6 216 2

36

36

252

28445 89 45556 79 79 2844 294 2298 252+ Б1.В.01 Модуль направленности (профиля) (major) 56777 45666

2 362 72 72 8 64

107 107 3852 3852 392 3208 21 756 6 12 60 642 36 23 828 12 12 66

2 72 2 6

2 12 130 5 180 4 1622 12 12 432 6 6 34 350 36 108630 24 864 6 4 10 62 746 36 14 504 4

5 180 6

3696

3 108 36

2 12 164 363 108 4 2 12 90 6 216 2

ОПК-2; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; 4 28

6 40 418 36

2 3614 122

36288

21

54 18

9

9 Экономики ОПК-1

9 Экономики УК-2; ОПК-1

ОПК-2; ОПК-4Экономики

УК-7

ОПК-1; ОПК-59 Экономики

Физвоспитания и спорта УК-7

УК-10; ОПК-39 Экономики

9 Экономики ОПК-216 120 36 4 144 4 6 134

5 180 6 2 12 124 36

1321444 2 10

13210

2 83 108

4 144 2

98

133344 49 49 1764 1764

108361 3 3

+ Б1.О.03

Б1.О.03.01 Основы предпринимательства

13344Модуль направления подготовки (special 34569

1

31328 180 108

108 10 98 3 108 2 8 98

256 2 12 164 36 4 1446 34 350 36 16 576 10 4 40 480 36 6 216 2 2 10 96 362 8 98 612 8 288 6 36 2

10 130

16 162 36 УК-10; ОПК-3

32 Технологий электронного обучения УК-1

ОПК-5

14068 36

Экономики

Экономики

Технологий электронного обучения

9

10 Менеджмента УК-6

ОПК-410 Менеджмента

УК-1

УК-2; УК-6; УК-9; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

9 Экономики УК-11; ОПК-4

32

ОПК-3Экономики9

9

9

Экономики УК-6; УК-9

12

12

1444 2 12 130

12 130

4 144 2 12 130

4 144 2 12 130

130

130

24 144 12 130

12 130

12 130

12 130 4 144

2 10

2

4 144

2 10 132

46 Учебное управление ПКС-11

ПКС-5

12

93696

130

9

УК-4; ПКС-11; ПКС-5

ПКС-410 Менеджмента

4

2 12 130 9 Экономики ПКС-6

9 Экономики

9 Экономики ПКС-11

9 Экономики ПКС-11

ПКС-5

18

9 Экономики

9 Экономики

9 Экономики

ПКС-5

Истории и социальной работы УК-9

ПКС-11

ПКС-11

ПКС-5

УК-9

УК-4; ПКС-5

ПКС-11

ПКС-11

УК-4; ПКС-5

ПКС-8Экономики

Экономики ПКС-9

18 Истории и социальной работы

9 Экономики

9 Экономики

10 Менеджмента

626 9 Экономики ПКС-9

ПКС-79 Экономики

9 Экономики ПКС-6

9 Экономики ПКС-8

ПКС-10Экономики9

9 Экономики ПКС-3

ОПК-2; ПКС-5Экономики

9 Экономики ПКС-6

ПКС-39 Экономики

ПКС-2Экономики9

9 Экономики ПКС-2

9

ПКС-19 Экономики

1444130122

4 144 2 10

2

1 11 5

5 180 6

432 6

1 6 6Микроэкономика 1

2 6

1 4

2 22 4

Б1.О.02.02 Макроэкономика

Б1.О.02.03 Математика

Б1.О.02.04 Основы высшей математики

Б1.О.02.05 Основы информационных технологий

2

1

Б1.О.02.01

з.е. Итого Лек Лаб КСР КоР СРП СРЭкспер По Факт Часов Экспер Конт. СР Конт Считать в Индекс Наименование Экза Зачет Зачет КР Контр.

207 7452

+

Б1.О.01.01 Иностранный язык

Б1.О.01 Общеобразовательный модуль (Soft skills-

13 24

4363600 3600 2912

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

207

100 100

2 8 98

7452 6120828 504 23 828 8 14 62 708

252 23 828 8

6236 23 828

18586 36506214 708 36 19 684 12

7 252780

Семестр 1 Семестр 2

Курс 1
- - - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов-

Конт СР

716 36

СРПКонт з.е. Итого Лек Лаб КСР КоР

14

113 22345 11223 24 24 864 864 84 5 180 4 14 162

8 8 40 448 1036 360 6 26 292 36

5 5 3 3 36 108

+

Б1.О.01.05 Безопасность жизнедеятельности

Б1.О.02 Модуль укрупненной группы специальностей 12 1 12 11112 25 25 900

3 108 4 2 8 94

36 98108 108 10

12 3612 432 432 40 3921234

13212

8 64 2 72 2 6 64

83 108 2

3 108 2 8 98

10 132

98 3 108

4 144 2

3

19

29

68

УК-5Истории и социальной работы

Экономики УК-3; УК-9

Философии и социологии УК-5

Радиоэлектронных технологий и УК-8

УК-1; УК-10; ОПК-3; ОПК-5

18

9

-Закрепленная кафедра

Код Наименование Компетенции

УК-3; УК-4; УК-5; УК-8; УК-9

20 Иностранного языка УК-4108 2 8 98 3 108 2

361404 8 48

184 230 6 216 4 16 196 3 108

792 6 12 62 676 36 24 864 14

6648 10 50 546 36 19 684 10

Семестр 4

Курс 2

Семестр 3

104 60 740 36 21 756 8 4

Лек СРПЛаб КСР КоР СР Конт з.е. Итого Лек Лаб КСР КоР СРП СРз.е. Итого

22

з.е.СРП СР Конт 

Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

98

2 8 98 3 108 4 2

8

25608 72

8 94

258 36 4 144 2 10 96 36578

Конт з.е. Итого Лек Лаб КСР КоР

10

36 9 324 2 4 4 20

54 12

8 288 6 36 2

ЛекИтого

900 6

Лаб КСР

14 70 738 72 23 828 12

СРПКоР СР Конт Конт СРПКСР

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Лаб КСР КоР СРП СР Конт з.е. Итого Лекз.е. ЛабИтого КоРЛек СР

792 6 36 4 8 108 558 7210866 630 24 864 6 4 10 62 746 36

Философия

1

3Б1.О.01.04

з.е. СРП Конт 

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

ЛабЛек КСР КоР СРП СРКоР СР з.е.Итого Конт Лек ИтогоЛаб КСР

22

4 364 144 1442

1 2 2 36 72 72

2Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история)

Б1.О.01.03 Деловые коммуникации

72 72 8 64

36 144 144 14

33 3

108

900

14 94

88 740 72 15 540

36 108 108 108

216216

540 540

864 864 864

324324 324

642 72 2 6

7 4 4

47 4

7 4

7

Б1.В.02.ДВ.01.03 Цифровые технологии в экономике 6 4 46

22 1946 6

Б1.В.02.ДВ.01.04 Социальная активность лиц с инвалидностью

Модуль технологического Б1.В.02.ДВ.02

Б1.В.02.ДВ.02.01

Б1.В.02.ДВ.02.02

Проектная деятельность (ГПО-2)

46 46

7

9 9

3249 9 36

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика A

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

540 540

324 324

15 15

15 15 36 540

324

Обязательная часть 

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 9

540

+ Б2.О.02(П) Технологическая практика A

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

2166 6 36

4

3 3

4

24

9

4

24

9

46 6

6 6

6 6

Блок 2.Практика 

Б1.В.02.ДВ.03.01 36 1444 488Проектная деятельность (ГПО-3)

144 14

144

144 130

14 1301448 4 4 36Б1.В.02.ДВ.03.02 8Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Б1.В.02.ДВ.03.03 8 8 4 4 36Общий и электронный документооборот

144 144 148Б1.В.02.ДВ.03 8Модуль технологического 

14144 130

Модуль технологического 

Б1.В.02.ДВ.04.04

Б1.В.02.ДВ.05

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Модуль технологического 499Б1.В.02.ДВ.04

4 4

8Формирование личностных ценностей в контексте Б1.В.02.ДВ.03.04

49 9

Финансово-экономическая оценка инвестиций

Оценка экономической эффективности проектов

4

4 36 144 144 14

14414436

4 144144

36 144 14 1309 9 4 4Пакеты прикладных программБ1.В.02.ДВ.04.03

4 36Разработка и проведение тренингов по интеграции 

14 130

14 130

14 130

144 14

44

4 4

9

9

9

9

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Б1.В.02.ДВ.04.01

Б1.В.02.ДВ.04.02

4 36 144 144 1448

36 144144

36 144 144

144

130

130

14

130

130

77

7

7 7

Б1.В.02.ДВ.02.03

Б1.В.02.ДВ.02.04

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Системы сбора и обработки информации

Основы коммуникации и самоорганизации 36

130

144 144 14 130

36 144 144 14

4

4

4

4 4

4 144 2

144

36 144

14436 144 14 130

144144 14 13036

144 13014

144 14 130

13036 144 144 14

1444 2

144 2

4 144

4 144

122 130

144 2 12 1304

2

4 144 2

4

130

+ ФТД.02 Управление личными финансами 4

+ ФТД.03 Модуль иностранного языка

+ ФТД.04 Модуль дополнительной специальности

36224

4+ ФТД.01 Education design 2 2 4

+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита A

ФТД.Факультативные дисциплины 

364 5 5

12 13243 4 36 144 144

4 4 36 12144 144 132

36

10 98Б1.О.03.02 Введение в профессию

МенеджментБ1.О.03.03

3

3

1083 3 3 36 108

Б1.О.03.04 Маркетинг

4Финансы

Экономика предприятия 3

Б1.О.03.05

4

144144 12 96 36Б1.О.03.08 6 4 4 366

4

Денежное обращение и кредит

36

180180

324 324

32436 324 34 254 36

4 3 9 9

45 9 9

Б1.О.03.10 Управленческий учет 9

Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07 Налоги и налогообложение 5 4

Б1.О.03.09 Учебно-исследовательская работа студента 9

2 72 2

363 3 108 108 90 18

55 36 180 180 22 122 36

20 124

34 254 36

22 2 2 72 72 8 64

9

4 144 2 12 130

3 108

7563 108 108 21 756

3 108
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Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

ФТД.04

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.03

Б1.О.03.07

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.03.03

Б3.01(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.04

Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.04

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.04

Б1.О.04.01

Б3.01(Д)

Модуль физической культуры и спорта

Физическая культура и спорт

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Введение в профессию

Менеджмент

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Education design

Модуль дополнительной специальности

УК-7

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS)

Иностранный язык

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Общий и электронный документооборот

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS)

История (история России, всеобщая история)

Философия

УК-2

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Налоги и налогообложение

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Деловые коммуникации

УК-4

Индекс

 

УК-1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills-GHS)

Математика

Основы высшей математики

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Модуль дополнительной специальности
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Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.01

Б1.О.01.05

Б3.01(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.В.02.ДВ.01.04

Б1.В.02.ДВ.02.04

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б1.В.02.ДВ.04.04

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б3.01(Д)

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.06

Б1.О.03.10

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Экономика предприятия

Модуль направленности (профиля) (major)

Управленческий учет

Количественные методы в экономических исследованиях

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Налоги и налогообложение

Денежное обращение и кредит

Учебно-исследовательская работа студента

Технологическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills-GHS)

Микроэкономика

Макроэкономика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Управление личными финансами

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

УК-11

Основы предпринимательства

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Деловые коммуникации

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Введение в профессию

Социальная активность лиц с инвалидностью

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

УК-8

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS)

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS)
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Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.05

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.О.03.04

Б1.О.03.10

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.09

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности. ОПК

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен управлять процессом организации и ведения бухгалтерского учета экономического субъекта, а также осуществлять предоставление бухгалтерской отчетности ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять основы финансовой математики, для оценки различных аспектов деятельности предприятий и физических лиц ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен собрать и проанализировать данные, необходимые для расчета экономических и финансовых показателей, характеризующих деятельность хозяйствующих 

субъектов, интерпретировать финансовую, бухгалтерскую и иную отчетность для принятия управленческих решений
ПК

Б1.В.01

ПКС-2

Модуль направленности (профиля) (major)

Финансовые вычисления

Анализ денежных потоков

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-3

Модуль направленности (профиля) (major)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Технологическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-1

Модуль направленности (профиля) (major)

Бухгалтерский учет и анализ

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Управленческий учет

Технологическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills-GHS)

Основы информационных технологий

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Учебно-исследовательская работа студента

Технологическая практика

Макроэкономика

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Финансы

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS)

Основы предпринимательства

Маркетинг

ОПК-3

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills-GHS)

Микроэкономика
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Б1.В.01.06

Б1.В.01.08

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ сведений и данных, документировать исчерпывающие требования к проектам и процессам организации, их ресурсному 

окружению для принятия инвестиционного решения
ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.01.01

Б1.В.02.ДВ.01.02

Б1.В.02.ДВ.02.01

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.01

Б1.В.02.ДВ.03.02

Б1.В.02.ДВ.04.01

Б1.В.02.ДВ.04.02

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен оперировать нормативной базой в области финансовой деятельности, применять основные тенденции изменения законодательства, регулирующего 

финансовую деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.07

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен выявлять рыночные тенденции, анализировать рынок, применять методы планирования и прогнозирования бизнес-процессов хозяйствующих субъектов ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.12

Б1.В.01.15

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать банковские, страховые и инвестиционные продукты и услуги, осуществлять сбор и обработку данных, оценивать качество и достоверность 

предоставленной информации с применением информационных технологий
ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.11

Б1.В.01.14

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять налоговый учет, планирование и составление налоговой отчетности, применять налоговое законодательство, принимать организационно-

управленческие решения
ПК

Б1.В.01 Модуль направленности (профиля) (major)

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-8

Модуль направленности (профиля) (major)

Банковское дело

Современные банковские технологии

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-7

ПКС-10

Модуль направленности (профиля) (major)

Финансовое право

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-9

Модуль направленности (профиля) (major)

Бизнес-планирование

Бизнес-аналитика

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Финансово-экономическая оценка инвестиций

Оценка экономической эффективности проектов

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Экономический анализ

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-11

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Основы проектной деятельности

Проектная деятельность (ГПО-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Проектная деятельность (ГПО-2)

Финансовый менеджмент
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Б1.В.01.09

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен определять особенности финансовых продуктов и услуг, анализировать состояние финансового рынка и необходимых экономических показателей, 

осуществлять консультирование по применению финансовых продуктов и услуг
ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.05

Б1.В.01.10

Б1.В.01.13

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен использовать для решения аналитических и исследовательских задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.03

Б1.В.02.ДВ.02.03

Б1.В.02.ДВ.03.03

Б1.В.02.ДВ.04.03

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Способен выявлять и оценивать риски проектов, разрабатывать мероприятия по управлению рисками, оценивать их эффективность с применением информационных 

технологий
ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.16

Б2.В.01(Пд)

Б3.01(Д)

Налоговое планирование

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-6

Модуль направленности (профиля) (major)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Модуль направленности (профиля) (major)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-4

Управление рисками

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Фундаментальный анализ на финансовых рынках

Финансовые рынки и институты

Финансовый консалтинг

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПКС-5

Модуль направленности (профиля) (major)

Количественные методы в экономических исследованиях

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Цифровые технологии в экономике

Системы сбора и обработки информации

Общий и электронный документооборот

Пакеты прикладных программ
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Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; 

ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

Общеобразовательный модуль (Soft skills-SS) УК-3; УК-4; УК-5; УК-8; УК-9

20 Иностранный язык УК-4

18 История (история России, всеобщая история) УК-5

9 Деловые коммуникации УК-3; УК-9

19 Философия УК-5

29 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Модуль укрупненной группы специальностей и 

направлений (general hard skills-GHS)
УК-1; УК-10; ОПК-3; ОПК-5

9 Микроэкономика УК-10; ОПК-3

9 Макроэкономика УК-10; ОПК-3

32 Математика УК-1

32 Основы высшей математики УК-1

9 Основы информационных технологий ОПК-5

Модуль направления подготовки (special hard skills-SHS) УК-2; УК-6; УК-9; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

9 Основы предпринимательства УК-11; ОПК-4

9 Введение в профессию УК-6; УК-9

10 Менеджмент УК-6

10 Маркетинг ОПК-4

9 Финансы ОПК-3

9 Экономика предприятия ОПК-2

9 Налоги и налогообложение УК-2; ОПК-1

9 Денежное обращение и кредит ОПК-1

9 Учебно-исследовательская работа студента ОПК-1; ОПК-5

9 Управленческий учет ОПК-2; ОПК-4

Модуль физической культуры и спорта УК-7

21 Физическая культура и спорт УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-4; УК-9; ОПК-2; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

Модуль направленности (профиля) (major) ОПК-2; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

9 Финансовые вычисления ПКС-2

9 Анализ денежных потоков ПКС-2

9 Бухгалтерский учет и анализ ПКС-1

9 Количественные методы в экономических исследованиях ОПК-2; ПКС-5

9 Финансовые рынки и институты ПКС-6

9 Финансовый менеджмент ПКС-3

9 Финансовое право ПКС-10

9 Экономический анализ ПКС-3

9 Налоговое планирование ПКС-7

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.О.04.01

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.04

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.03

Б1.О.01.04

Б1.О.01.05

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02
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9 Финансовый консалтинг ПКС-6

9 Банковское дело ПКС-8

9 Бизнес-планирование ПКС-9

9 Фундаментальный анализ на финансовых рынках ПКС-6

9 Современные банковские технологии ПКС-8

9 Бизнес-аналитика ПКС-9

10 Управление рисками ПКС-4

Модуль технологического предпринимательства (minor) УК-4; ПКС-11; ПКС-5

46 Основы проектной деятельности ПКС-11

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-1)
ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.01.01 9 Проектная деятельность (ГПО-1) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.01.02 9 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.01.03 9 Цифровые технологии в экономике ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.01.04 18 Социальная активность лиц с инвалидностью УК-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-2)
ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.02.01 9 Проектная деятельность (ГПО-2) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.02.02 9 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.02.03 9 Системы сбора и обработки информации ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.02.04 18
Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 

инвалидностью
УК-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-3)
УК-4; ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.03.01 9 Проектная деятельность (ГПО-3) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.03.02 9 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.03.03 10 Общий и электронный документооборот УК-4; ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.03.04 18
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
УК-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-4)
ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.04.01 9 Проектная деятельность (ГПО-4) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.04.02 9 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.04.03 9 Пакеты прикладных программ ПКС-5

Б1.В.02.ДВ.04.04 18
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
УК-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-5)
ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.05.01 9 Оценка экономической эффективности проектов ПКС-11

Б1.В.02.ДВ.05.02 9 Финансово-экономическая оценка инвестиций ПКС-11

Практика
УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; 

ПКС-4

Обязательная часть УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

9 Ознакомительная практика УК-1; ОПК-2; ОПК-3

9 Технологическая практика ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б1.В.02.ДВ.04

Б1.В.02.ДВ.02

Б1.В.02.ДВ.03

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.01

Б1.В.01.12

Б1.В.01.13

Б1.В.01.14

Б1.В.01.15

Б1.В.01.16

Б1.В.01.10

Б1.В.01.11

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б1.В.02.ДВ.05

Б2

Б2.О.02(П)
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Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

9 Преддипломная практика ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-2; 

ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

9
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-2; 

ПКС-3; ПКС-11; ПКС-10; ПКС-9; ПКС-8; ПКС-7; ПКС-6; ПКС-5; ПКС-4

Факультативные дисциплины УК-1; УК-6; УК-10

46 Education design УК-6

9 Управление личными финансами УК-10

Модуль иностранного языка

Модуль дополнительной специальности УК-1; УК-6

Б3.01(Д)

Б3

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03

ФТД.04

Б2.В

Б2.В.01(Пд)
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 175 246 50 23 27 48 22 26 46 21 25 47 23 24 55 25 30

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 46 23 23 46 22 24 46 21 25 47 23 24 55 25 30

Б1 Дисциплины (модули) 48% 52% 18.6% 160 207 46 23 23 46 22 24 46 21 25 47 23 24 22 22

Б1.О Обязательная часть 100 42 23 19 37 18 19 13 9 4 8 8

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
107 4 4 9 4 5 33 12 21 47 23 24 14 14

Б2 Практика 38% 62% 0% 9 24 24 3 21

Б2.О Обязательная часть 9 9 3 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
15 15 15

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 6 4 4 2 2

48.8

27- 9 - 1218

- -

Сем. 6 Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5

Всего Сем. 7

- 48- 40 48.8

Курс 4

Сем. A

- 5 4.9 - 10.8

-

- 162-

-

90 82

- -

90

-

- 90 82 - 162

-

- 1212 18

- 42 43.6 38

-

76

4.3 5.3-

-

4.5 4.7

88

-

-

-

-

7

90

2

3

2

76

-

-

-

-

-96

5

2

1

23

2

6

1

3

2

1

3

1

11

1

6

1

5

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 3

12

4

4

4

-

-

-

-

80

80

8

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 11.11%

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

22

850

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 43.7

14.9

в период гос. экзаменов

ОП 5.3

828

-

-

14-

- 12 12

- 44 41.7

-

4- 4.7

90

14 7 7

- 84 76

- 84

6

2 1 1

4 2

4 1 3Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Процент ... занятий от аудиторных (%) 7.11%

45.4%

1

2

3

2

1

6

1

3

1

1

511

4

5

2

1

4

3

2

4

1

4

1

2

2

2
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